[image: ]

О материальном обеспечении детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на дома

			Утративший силу

Постановление акимата Денисовского района Костанайской области от 22 февраля 2010 года № 33. Зарегистрировано Управлением юстиции Денисовского района Костанайской области 18 марта 2010 года № 9-8-150. Утратило силу - Постановлением акимата Денисовского района Костанайской области от 29 декабря 2010 года № 347
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - Постановлением акимата Денисовского района Костанайской области от 29.12.2010 № 347.

      В соответствии с подпунктом 1-3) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", решением Денисовского районного маслихата от 21 декабря 2009 года № 170 "О бюджете Денисовского района на 2010-2012 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9-8-141)акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Оказать ежемесячно социальную помощь из местного бюджета детям-инвалидам, воспитывающимся и обучающимся на дому на период учебного года в размере шести месячных расчетных показателей, установленного Законом Республики Казахстан от 7 декабря 2009 года "О республиканском бюджете на 2010-2012 годы".

      2. Определить уполномоченным органом по назначению и выплате социальной помощи государственное учреждение "Отдел занятости и социальных программ Денисовского района" (далее - уполномоченный орган).

      3. Выплата социальной помощи осуществляется путем перечисления денежных средств на лицевой счет получателя социальной помощи через банки второго уровня или организации, имеющие лицензии Национального банка Республики Казахстан на соответствующие виды банковских операций, согласно спискам, представленным уполномоченным органом.

      4. Финансирование социальной помощи производить по бюджетной программе "Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на дому".

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Денисовского района Муратбекова М.Т.

      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2010 года.
      Исполняющий обязанности

      акима Денисовского района                М. Муратбеков
      СОГЛАСОВАНО:
      Начальник государственного учреждения

      "Отдел занятости и социальных программ

      Денисовского района"

      ___________________ Д. Мусулманкулова
      Начальник государственного учреждения

      "Отдел экономики и бюджетного планирования

      Денисовского района"

      _______________________________ Е. Подело

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig